[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 460
                                                  Дата принятия 15 октября 2018 г.
	О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Комплексное
благоустройство территории»

На основании решения Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных программ»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории» согласно приложению к настоящему решению.
        2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 15.10.2018 № 460

Основные параметры проекта муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории»
	№

п/п

	Основные параметры
	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1:Создание благоустроенных территорий муниципального образования «Город Березники» и комфортной среды проживания граждан

	2.
	Задача 1.1:Приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства

	3.
	Целевой показатель1.1.1:Доля благоустроенных парков и скверов

по отношению к общей территории парков и скверов
	%
	52,9
	61,9
	70,5
	78,2
	85,8
	95,1

	4.
	Задача 1.2:Комплексное развитие улично-дорожной сети

	5.
	Целевой показатель 1.2.1:Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	53,5
	55
	56,5
	57,9
	62
	63,7

	6.
	Задача 1.3:Создание благоприятной экологической обстановки

	7.
	Целевой показатель 1.3.1:Площадь территорий муниципального образования, освобождаемых от несанкционированных свалок
	м2

	84 000
	84 000
	84 000
	84 000
	84 000
	84 000

	8.
	Задача 1.4:Обеспечение эффективной деятельности управления благоустройства администрации города и Муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства г. Березники»

	9.
	Целевой показатель 1.4.1:Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	%

	90
	90
	90
	90
	90
	90

Объемы и источники финансирования по муниципальной программе:

Общий объем финансирования по Программе,

всего – 3 914 224,7 тыс.руб., из них:

средства местного бюджета – 3 435 081,3 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 669 899,4 тыс.руб.;

2020 год, всего – 592 627,9 тыс.руб.;

2021 год, всего – 558 138,5 тыс.руб.;

2022 год, всего – 538 138,5 тыс.руб.;

2023 год, всего – 538 138,5 тыс.руб.;

2024 год, всего – 538 138,5 тыс.руб.

средства краевого бюджета – 479 143,4 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 386 518,4 тыс.руб.;

2020 год, всего – 92 625,0 тыс.руб.;

2021 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2022 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2023 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2024 год, всего – 0,0 тыс.руб.